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 استثنائيةدورة            المملكة المغربية         
 جلسة علنية                                  وزارة الداخلية        

                                                                         سطات     -ولاية جهة الدارالبيضاء
 عمالة إقليم برشيد     

 جماعة برشيد                         

 "  ملخص "  
 المتخذة برشيدجماعة مقررات مجلس 

  2019أبريل 11ة استثنائية بتاريخ في إطار دور

 
 النقطة الأولى

 2018برمجة الفائض المالي لسنة 

 
 المقرر المتخذ من طرف المجلس 

 
 11/04/2019بتاريخ:  14/2019مقرر عدد: 

 ؛2018ببرمجة الفائض المالي لسنة النقطة المتعلقة 

دورة استثنائية الجلسة العلنية المنعقدة بتاريخ: إن مجلس جماعة برشيد المجتمع في  -

 ؛11/04/2019

 منه؛ 118و 92المتعلق بالجماعات وخاصة المادتين  14.113وطبقا لمقتضيات القانون التنظيمي رقم  -

 ؛ 2018الفائض المالي لسنة وبعد دراسة المجلس للنقطة المتعلقة ببرمجة  -

 وبعد اللجوء إلى التصويت العلني؛ -
 وحيث أن عملية التصويت أسفرت على ما يلي: -
 عضوا 20عدد الأعضاء الحاضرين أثناء عملية التصويت:  -

 صوتا 20:   عدد الأصوات المعبر عنها -

  عضوا، وهم السادة 16:   عدد الأعضاء الموافقين -
 : رئيس المجلس الجماعي  الكميليعبد الرحيم  -1
 : النائب الثالث للرئيس   عبد الغاني شكير -2
 : النائب الرابع للرئيس   فتح الله المداني  -3
 : النائب السادس للرئيس   بشرى صفيح  -4
 : كاتب المجلس   عبد الإله نجمي -5
 : نائب الكاتب  عبد الرحيم السعداوي -6
 : عضو مستشار  بوشعيب بن الناجح -7
 : عضو مستشار   الأعوج العياشي  -8
 : عضو مستشار   حسن الإدريسي -9

 : عضوة مستشارة   سعيدة شكيب -10
 : عضو مستشار   المصطفى عتيق -11
 : عضو مستشار   سعيد الذهبي -12
 : عضوة مستشارة   حكيمة معني -13
 : عضو مستشار   جليل لحديي -14
 : عضو مستشار   محمد طربوز -15
 : عضو مستشار   علال الناصري  -16
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  الرافضين     : لا أحدعدد الأعضاء  -
 أعضاء، وهم السادة: 04عدد الممتنعين عن التصويت:  -

 : عضو مستشار   محمد بوشنيف  -1
 : عضو مستشار     حميد زاتني  -2
 : عضو مستشار   المصطفى قليع  -3
 : عضوة مستشارة   خديجة المنصوري  -4

 
 يقـرر مـا يلـي:

 
صادق المجلس بالأغلبية المطلقة للأصوات المعبر عنها لأعضائه الحاضرين على مقرر النقطة 

 .درهم 37.568.164.20قدره: والبالغ  2018المتعلقة ببرمجة الفائض المالي لسنة 

 
 النقطة الثانية 
 ومجلس جماعة برشيد -قطاع الثقافة–مشروع اتفاقية شراكة بين وزارة الثقافة والاتصال 

 ن أجل إحداث مركب ثقافي بمدينة برشيدم 
 

 المقرر المتخذ من طرف المجلس 
 11/04/2019بتاريخ:  15/2019مقرر عدد: 

ومجلس جماعة  -قطاع الثقافة–النقطة المتعلقة بمشروع اتفاقية شراكة بين وزارة الثقافة والاتصال  -
 برشيد من أجل إحداث مركب ثقافي بمدينة برشيد؛

دورة استثنائية الجلسة العلنية المنعقدة بتاريخ: إن مجلس جماعة برشيد المجتمع في  -

 ؛11/04/2019
 149و 118، 92المتعلق بالجماعات وخاصة المواد:  14.113وطبقا لمقتضيات القانون التنظيمي رقم  -

 منه؛ 
قطاع –فة والاتصال وبعد دراسة المجلس للنقطة المتعلقة بمشروع اتفاقية شراكة بين وزارة الثقا -

 ومجلس جماعة برشيد من أجل إحداث مركب ثقافي بمدينة برشيد؛  -الثقافة

 وبعد اللجوء إلى التصويت العلني؛ -
 وحيث أن عملية التصويت أسفرت على ما يلي: -
 عضوا 17عدد الأعضاء الحاضرين أثناء عملية التصويت:  -

 صوتا 17:   عدد الأصوات المعبر عنها -

  عضوا، وهم السادة 13:   الأعضاء الموافقينعدد  -
 : رئيس المجلس الجماعي  عبد الرحيم الكميلي -1
 : النائب الثالث للرئيس  عبد الغاني شكير -2
 : النائب الرابع للرئيس  فتح الله المداني  -3
 : كاتب المجلس  عبد الإله نجمي -4
 : نائب الكاتب  عبد الرحيم السعداوي -5
 مستشار: عضو   بوشعيب بن الناجح -6
 : عضو مستشار  العياشي الأعوج  -7
 : عضو مستشار  حسن الإدريسي -8
 : عضوة مستشارة   سعيدة شكيب -9
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 : عضو مستشار  المصطفى عتيق -10
 : عضو مستشار   سعيد الذهبي -11
 : عضوة مستشارة   حكيمة معني -12
 : عضو مستشار   محمد طربوز -13

  أعضاء، وهم السادة: 04عدد الأعضاء الرافضين     :  -
 : عضو مستشار   بوشنيفمحمد  -1
 : عضو مستشار   حميد زاتني -2
 : عضو مستشار  المصطفى قليع  -3
 : عضوة مستشارة  خديجة المنصوري -4

 عدد الممتنعين عن التصويت:  لا أحد. -
 

 يقـرر مـا يلـي:
صادق المجلس بالأغلبية المطلقة للأصوات المعبر عنها لأعضائه الحاضرين على مقرر 

ومجلس  -قطاع الثقافة–بمشروع اتفاقية شراكة بين وزارة الثقافة والاتصال المتعلقة النقطة 

 .جماعة برشيد من أجل إحداث مركز ثقافي ومعهد موسيقي ببرشيد
 

 النقطة الثالثة 
 مشروع اتفاقية شراكة بين جماعة برشيد والمجلس الإقليمي لبرشيد 

 رع محمد الخامسالثاني للإنارة العمومية بشا من أجل إنجاز أشغال الشطر
 

 المقرر المتخذ من طرف المجلس 
 11/04/2019بتاريخ:  16/2019مقرر عدد: 

النقطة المتعلقة بمشروع اتفاقية شراكة بين جماعة برشيد والمجلس الإقليمي لبرشيد من أجل إنجاز  -
 أشغال الشطر الثاني للإنارة العمومية بشارع محمد الخامس؛

دورة استثنائية الجلسة العلنية المنعقدة بتاريخ: إن مجلس جماعة برشيد المجتمع في  -

 ؛11/04/2019
 118، 92المتعلق بالجماعات وخاصة  المواد:  14.113وطبقا لمقتضيات القانون التنظيمي رقم  -

 منه؛  149و

شيد والمجلس الإقليمي وبعد دراسة المجلس للنقطة المتعلقة بمشروع اتفاقية شراكة بين جماعة بر -
 لبرشيد من أجل إنجاز أشغال الشطر الثاني للإنارة العمومية بشارع محمد الخامس؛

 وبعد اللجوء إلى التصويت العلني؛ -
 وحيث أن عملية التصويت أسفرت على ما يلي: -
 عضوا 16عدد الأعضاء الحاضرين أثناء عملية التصويت:  -

 صوتا 16:   عدد الأصوات المعبر عنها -

  عضوا، وهم السادة 16:   عدد الأعضاء الموافقين -
 : رئيس المجلس الجماعي  عبد الرحيم الكميلي -1
 : النائب الثالث للرئيس    عبد الغاني شكير -2
 : النائب الرابع للرئيس   فتح الله المداني  -3
 : كاتب المجلس   عبد الإله نجمي -4
 : نائب الكاتب  عبد الرحيم السعداوي -5
 : عضو مستشار  الناجحبوشعيب بن  -6
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 : عضو مستشار   العياشي الأعوج  -7
 : عضو مستشار   حسن الإدريسي -8
 : عضوة مستشارة   سعيدة شكيب -9

 : عضو مستشار   المصطفى عتيق -10
 : عضو مستشار   سعيد الذهبي -11
 : عضوة مستشارة   حكيمة معني -12
 : عضو مستشار   محمد طربوز -13
 : عضو مستشار   محمد بوشنيف -14
 : عضو مستشار   حميد زاتني -15
 : عضو مستشار   المصطفى قليع -16

  عدد الأعضاء الرافضين     : لا أحد -
 عدد الممتنعين عن التصويت: لا أحد. -

 
 يقـرر مـا يلـي:

مشروع اتفاقية شراكة بين صادق المجلس بإجماع أعضائه الحاضرين على مقرر النقطة المتعلقة ب
إنجاز أشغال الشطر الثاني للإنارة العمومية جماعة برشيد والمجلس الإقليمي لبرشيد من أجل 

 .بشارع محمد الخامس
 ................................برشيد في: 

 المجلس كاتب توقيع          توقيع رئيس المجلس
 
 
 
 
 

 
 الإله نجمي عبد                               عبد الرحيم الكميلي 

  

 


